Super 13-o Rt: Ecclesia Metropolitana Kioviensis vacat per mortem Ill.mi et Rev.mi olim Leonis Szeptycki, qui mortuus est anno praeterito, in mense maii; id scio quia assistebam funeri eius Radomysliae celebrato. Et tunc, finito examine, altememoratus Ill.mus et Rev.mus D. Nuntius

Apostolicus testem licentiavit et dimisit, iniuncto ipsi ut se prius suae depositioni subscriberet, quod fecit, ut sequitur:

Ita deposui pro veritate ego Joannes Jachymowicz, Prothonotarius Apostolicus, Judge surrogatus Minskensis (mp.).

Supranoiminatis testibus plenam fidem esse adhibendam, et de Transfendo bene iudicio.

J. A. Archiepiscopus Chalcedonensis, N. Ap. (mp).

* * *

Deinde coram paelibato Ill.mo et Rev.mo D. Nuntio Apostolico nomine et pro parte Nominati Ill.mi et Rev.mi D. Jasonis Smogorzewski Archiepiscopi Polocensis exhibitum fuit infrascriptum Documentum, tenoris sequentis, videlicet:

Actum in Siedlee, oppido Palatinatus Lublinensis, Dioecesis Vlodimiriensis, die vigesima sexta mensis Februarii, j. v., anno Domini millesimo septingentesimo octuagesimo.

Nos infrascipti Ecclesiae Rutheno-Catholieae Episcopi, et Congregationis Ruthenorū Ordinis S. Basilii Magni Proto Archimandrita, ad consultandum de novo eligendo inque locum proxime demortui Ill.mi. Excel.mi et Rev.mi D. Leonis Szeptycki subrogando Metropolita, vocati Literis ab Ill.mo, Excel.mo et Rev.mo D. Jasone Junosza Smogorzewski, Archiepiscopo Polocensi, vacantis vero in Russia Metropoliae Administratoris, nec non expresso S. Sedis mandato morem gerente, Nobis legitime intimatis, et in hanc sententiam editis: Jason Junosza Smogorzewski, Dei et S. Sedis Apostolicae gratia Polocensis Archiepiscopus, Vitepscensis vero, Mscislaviensis, Orszensis, et Mohyloviensis Episcopus, Sedis autem Metropolitanae totius Russiae Administrator. — Ill.mis et Rev.mis Dominis Simeoni Mlocki Vladimiriensi, Cypriano Stecki Luceoriensi, Maximiliano Ryllo Chelmensi, Gedeoni Horbacki Pinscensi, Episcopis, Perillustribus et Rev.mis Dominis Petro Bielanski, Nominato et Administratori Leopoliensi, Andree Jacubinski, Administratori Praemysliensi et Rev.mo Patri Don Porphyrio Wazynski, Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorū Protoarchimandritae salutem et obsequiorum nostrorum commendationem. Ut Sanctissimo D.no Pio Papae eiusdem nominis VI, nedum placuit tenuitati nostraræ munus administranda vacantis Metropoliae totius Russiae, etsi alias Provincialis Zamoscensis Synodi lege nobis competens, ulteriorius concedere ac confirmare, verum etiam quatenus ad debitam Ser.mo Regi D.no N.ro Clementissimo futuri Metropolitani recommendationem, via canonicae, privilegiatae et antiquissimae Electionis quam primum procedamus, supremam suam voluntatem intimare dignatus fuit, veluti sequentia: Joannes Andreas Archetti, ex Marchionibus Formigariae, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Chalcedonensis, Pontificio solio Assistens, SS.mi D.ni N.r. Pii Divina Providentia Papae VI, eiusdemque et S. Sedis Apostolicae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae, cum facultatibus Legati de latere Nuntius. — Dilecto nobis in Christo Ill.mo et Rev.mo D. Jasoni Smc-

gorzewski, Archiepiscopo Polocensi Ritus Rutheni Catholici, salutem in Domino sempiternam. Noverit Ill.ma et Rev.ma Dominatio Vestra, cum delata a nobis ad S. Sedem notitia de obitu olim Ill.mi et Rev.mi D. Lecnis Szeptycki totius Russiae Metropolitani, ut juxta Synodi Zamoyseianaee sanctionem vacantis Metropoliae Administrator ab ipsa S. Sede constituetur, donec ad novi Archiepiscopi inaugurationem deuentum fuerit, eadem S. Sedes nobis commisit, mediante Decreto die vigesima quinta Junii currentis anni in Actis Cancellariae Nostrae originaliter asservato, ut illum ex Ruthenis Catholicis Episcopis in praefatae Metropoliae Administratorem constituemus, quem caeteris fide, autoritate et religionis zelo multo maxime idoneum in Domino cognoverimus, ne interea salus animarum, jura ipsius Ecclesiae, aut ecclesiasticae disciplinae rationes aliquid detrimenti caperent. Nos igitur, quibus summopere perspecta sunt Ill.mae et Rev.mae Dominationis Vestrae merita, qui que singularis eius religionis, fidei et prudentiae plura habuimus documenta, utendo specialibus facultatibus nobis uti supra tributis, eiusdem S. Sedis nomine Ill.mam ac Rev.mam Dominationem Vestram in Administratorem vacantis Ecclesiae Metropolitanae totius Russiae constituimus et deputamus; ita ut donec eadem Ecclesia de legitimo Pastore rite provideatur, eandem Ecclesiam tum in spiritualibus tum in temporalibus moderetur, et regat, et tanquam vigilans Pastor caveat, ne eadem Sedes Metropolitana, salus animarum, ac ipsius jura quaecumque aliquid detrimenti patientur. Ad hunc autem effectum praecedente Administrationem per modum Provisionis et usque dum a S. Sede aliter consultum fuerit, a nobis collatam in Ill.mum et Rev.mum Gedeonem Horbacki, Episcopum Pinsensem, praesentium tenore declaramus expiraturam fore statim, ac praesens nostra dispositio rite fuerit publicata, et quemadmodum vetusta consuetudine dudum in Ritu Rutheno invectum est, ut quoties vacantem Metropoliam de pastore provideri contingit, toties ab eiusdem Ritus Episcopis novi Metropolitae electio fiat, quam quidem electionem puram sinceramque esse propositionem Ser.mo Regi faciendam, de eo, quem Rutheni Antistites digniorem reputant, declaravit sa.me Benedictus XIV in suis Literis in forma Brevis, datis die quarta aprilis millesimo septingentesimo quadragesimo octavo, ita ut licitum sit eidem Ser.mo Regi supplicationem Romano Pontifici porrigere pro alio quem digniorem judicaverit; idecirco Ill.mam et Rev.mam Dominationem Vestram in Praesidentem Conventus ad hunc effectum habendi delegandam esse duximus, prout tenore praesentium deputamus et delegamus, committentes propterea eidem Ill.mae et Rev.mae D.ni Vestrae, ut in aliqua Poloniae aut Lithuaniae civitate, prout ipsi magis expedire visum fuerit, per Literas suas edictales quam primum convocari faciat Ill.mos et Rev.mos Episcopos Ruthenos Unidos, quoscumque Jus certum ac indubium ad huiusmodi conventum habentes, ac praeterea Rev.mum Patrem Proto-Archimandritam Ordinis Divi Basillii Magni, cui ex speciali Sanctae Sedis concessione mediante altero Decreto, die vigesima quinta junii currentis anni etiam pro hac vice attributum fuit jus suffragii, praeservatis Consultorio ac caeteris quibuscumque eiusdem Ordinis rationibus quoquomodo ipsis competentibus, qui omnes simul uniti, implorato Divino pra-

silio, ad propositionem sive commendationem novi Metropolitani in Domino rite devenient, atque cum votis et suffragiis suis canonice ferendis in eo collimabunt, qui tanto muneri idoneus atque toti Ruthenorum Unitorum Hierarchiae decorus et proficuus esse possit. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die septima mensis augusti, Anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo nono. I. A. Archiepiscopus Chalcedonensis, Nuntius Apostolicus. (Loco sigilli): Josephus Dzieszkowski Vicecancellarius; — illico certe non utique praetermisimus, ut par erat, super eo requirere Ill.mas, Peril.es, Rev.mas Dominationes Vestras, eisdemque communicare praeinsertas Literas, nisi distantia loci, singularis Ecclesiae Polocensis vigilantia, ac diurnus periculosusque ille quo tenebamur morbus nobis impedimento fuissent, denique cum Divina misericordia, et feliciori statu valetudinis frui, ac in hac Regia Urbe reperiri nobis concederit, tum imprimis et ante omnia praesentes censuimus dirigendas esse ad Ill.mas Perillustres Rev.mas Dominationes Vestras, prout re ipsa et in effectu dirigimus, maxime praemonentes ac rogantes, quatenus et pro ea qua erga Sanctam Sedem Apostolicam profitentur devotione, et pro debito antiquissimorum Ecclesiae Ruthenae jurium zelo, in Siedlee commodo haereditarioque Celsissimae Domus Czartoryscianaे oppido, duodecem inter Wolczyn, et Varsaviam Milliaribus posito, die vigesima sexta currentis j.v. ad eiusmodi laudabile opus paucis horis complendum non graventur comparere. Neque mirum erit Ill.mis Perillustribus Rev.mis Dominationibus Vestris nos et locum huiusmodi designasse et terminum strictiorem fortassis, quam ratio commoditatis exigeret, praefixisse, si considerare voluerint vel unicam eamque gravissimam inter plurimas alias circumstantiam, quae Nos ad Archidioecesim Nostram Polocensem omnino et absque mora revocat, redditumque accelerare iubet, nimirum proximi Polociam adventus Ser.mae Russiarum Imperatricis, Magnae Catharinae, cuius Imperia ac Dignitatem Nos utique, qua Polocensis Archiepiscopus, tot Suae Majestatis Imperatoriae gratiis cumulatus omnino revereri tenemur. Quare pro ea, qua fungimur, imo verius Apostolica Authoritate, Illustrissimis Perillustribus Reverendissimis Dominationibus Vestris omnia praemissa intimando, pro majori eorumdem fide ac robore praesentes Literas Nostras manu propria subscriptas sigillo nostro communiri iussimus. Dabantur Varsaviae, 13/24 februarii, Anno Domini millesimo septingentesimo octuagesimo. — Jason, Archiepiscopus Polocensis, vacantis in Russia Metropoliae Administrator — (l. sigilli) — Johannes Lewicki, Cancellarius. — Postquam ergo ad locum diemque sic praestitutum convenimus, hac ratione opus nostrum aggressi sumus. Praeprimus ut ad praescripta Sacrorum Canonum ac in sequelam normae ab Ill.mo Excel.mo Rev.mo D. Nuntio Apostolico nobis praefinitae electionem nostram dirigemus, contulimus nos ad Parochialem huiusc loci ecclesiam, ibique Sacra perregimus, quibus Spiritum Divinissimum exoravimus, obsecravimus imploravimusque ferventer, ut talem moderandae Ecclesiae nostrae Ducem ac Pastorem praeficeret, qui res eius afflictas et labentes, consilio sublevare, opera reficere, sapientia sartas tectasque tueri, Divinae ac Regiae Majestati placere valeret. Tandem in locum sessioni nostra destitutum nos recepimus, ubi in-

stauratis praecibus, auxilium Spiritus Sancti rursus imploravimus, nostro officio recte fungi ut possemus. Mox fundata per praelaudatum Ill.mum Excel. mum et Rev.mum Dominum Administratorem jurisdictione, Notarium concordibus votis assumpsimus D. Joannem Lewicki, Actorum Curiae Metropolitanae Administratorialis Cancellarium, qui praesentis nostrae electionis Actum legaliter connotaret, Literisque ad posteritatem transmitteret. Quibus praemissis, cum in ipso operis nostri limine animadversum fuisse bene, multos jure suffragii gaudentes, et legitime vocatos ad huius functionem muneris non venisse, quaestio orta fuit, utrum scilicet paucō numero nobis congregatis liceret in propositae electionis opus ingredi? Ill.mus etenim Luceoriensis Episcopus, Cyprianus Stecki, quod adesse non possit, excusavit Literis suis, vias ex repentina solutione nivium solutione corruptissimas, breve aliquomodo sibi ad comparendum tempus praefinitum, et alia quae ipsum circumstant incommoda; Ill.mus autem Pinscensis Episcopus, Gedeon Horbacki, scripsit se, tametsi ex animo vellet venire, non posse, quod difficili molestoque Rheumatismi morbo implicitus detineretur curandaeque valetudinis suae necessariam daret operam; Ill.mus vero Chelmensis Episcopus, Maximilianus Ryllo, nullam de se notitiam dedit, quod, ut hic accepimus, eo ipso tempore quo ad electionis actum vocatus fuit, Viennam se conferre debuerit, ibique etiamnum Aulae Caesareo-Regiae Apostolicae mandata praestoletur. Perillustris praeterea Administrator Episcopatus Leopoliensis, et Nominatus eiusdem Sedis, Petrus Bielanski, literis suis significavit, sibi, absque Excelsi Gubernii Leopoliensis Permissione, extra fines Ditionum Sacrae Caesareo-Regiae Majestatis egredi non licere, potestatem vero egrediendi ab eodem Amplissimo Leopolitano Magistratu tam cito fieri sibi non posse, inconsulta Augustissima Viennensi Aula; ob quam denique eiusdem Excelsi Gubernii difficultatem verosimillime comparare non valuit etiam Perillustris Administrator vacantis Sedis Premysliensis, Andreas Jakubinski, sicut et ob hodierna viarum incommoda, quae praeter spem nostram secuta sunt. Re tamen mutuo perpensa, omnibusque tam personarum quam temporum et locorum consideratis circumstantiis, eorumque ad examen vocatis rationibus, Ill.mum et Rev.mum Episcopum Luceorien. et Pinseen., nec non Perillustrem Administratorem vacantis Cathedrae Leopoliensis, tametsi absentes, pro praesentibus judicandos commoditer et jure merito in Domino censuimus. Atque quo ad Ill.mum Episcopum Luceorensem, propterea quod literis in quibus absentiae sua affert causas, adjunxerit seorsim suum electivum scriptum suffragium. Ill.mum vero Pinseensem, quod ipse nedum sigillo munitum pariter secretum ad nos transmiserit votum, sed etiam Rev.mum Pinco-Leszczerssem Archimandritam Joachimum Horbacki, germanum fratrem suum delegaverit, qui in nostro Conventu eius locum presto teneret, si ita opus esset. Administratoris autem Dioeceseos Leopolitanae rationem ex eo habendam duximus, quod et justa absentiae sua motiva allegaverit, et suffragium suum electivum in litteris missivis explicavit. Reliquorum vero duorum, Ill.mi nimirum Episcopi Chelmensis, et Perillustris Administroris Premysliensis absentiam, quemadmodum vitio ipsis verti ob expostas superius rationes censuimus non debere, ita nec aliquod ex ea praesenti

actui posse inferri praejudicium judicavimus, cum et paucissimorum absentia ea sit, et nullomodo in fraudem suscepta dici queat. Qua dirempta, praecipua quae occurrerat controversia, ad electionem peragendam illico procedendum esse duximus, eamque via scrutinii absolvendam decrevimus, electo in scrutatorem plenis nostrum votis Ill.mo et Rev.mo D. supradicto Episcopo Vladimiriensi, qui iuxta Ecclesiae nostrae consuetudinem, praemisso juramento super gerendo singulari religione et fide officio suo, postquam praesentium suffragia recepisset, et Absentium vota Literis mandata diligenter perscrutatus esset, rogatus subinde ut eadem publicaret, clara voce pronuntiavit haberi praesto ad effectum vota electionis sex, atque ex iis unum esse directum in se praesentis Collegii servum, et Scrutatorem, reliqua vero quinque una consentienteque voce convenisse in Ill.mum Excel.mum Rev.mum D. supralaudatum Archiepiscopum Polocensem, duo scilicet praesentium, tria vero absentium Electorum, unum nempe Ill.mi Luceoriensis scriptum tenore sequenti: Infrascriptus ex persona mei confero votum electionis in Metropolitanum totius Russiae pro Ill.mo et Rev.mo D. Jasone Smogorzewski, Archiepiscopo Polocensi, Administratore pro nunc totius Russiae, ita mihi in Domino visum est. Cyprianus Stecki, Episcopus Luceoriensis et Ostrogiensis. Alterum Ill.mi Episcopi Pinscensis ita exaratum: Ill.mus Excel.mus et Rev.mus D. Jason Smogorzewski Archiepiscopus Polocensis in Metropolitanum ex voto Episcopi Pinscensis. Tertium denique Perillustris Rev.mi Administratoris et Nominati Leopoliensis hae ratione expositum: Meum votum ita est cordi impressum, ut Dominis Electoribus sit consonum et cadat in Personam Ill.mi Excel.mi ac Rev.mi D. Archiepiscopi Polocensis, quem utpote Pastoratu antiquorem magnis virtutibus et meritis in Hierarchia nostra clarum veneror, et pro capite Ecclesiae Ruthenae agnosco. Petrus Bielanski, Nominatus Episcopus et Administrator Leopoliensis. — Qua votorum publicatione peracta mox etiam ad promulgandum electionis Decretum idem Ill.mus et Rev.mus Scrutator accessit, atque sequentibus verbis publicavit: Ego Simeon Mlocki, Episcopus Vladimiriensis et Brestensis, nomine meo et Eligentium mihiique consentientium, omnium scilicet tam Praesentium quam Absentium, invocata Spiritus Sancti gratia, eligo in Archiepiscopum Metropolitanum totius Russiae et electum coram Vobis pronuntio Illustrissimum Excellentissimum et Reverendissimum Dominum Jasonem Junosza Smogorzewski, Archiepiscopum Polocensem, in nomine Patris, Filii, et Spiritus Sancti. Amen. — Quo Decreto taliter publicato, et electione per ipsum Ill.mum Excel.mum et Rev.mum D. Archiepiscopum Polocensem acceptata, reliquis plaudentibus, ecclesiam suprafattam accessimus, et debitas gratias solemniter Deo persolvimus. Porro eiusmodi electionem nostram, cum non ignoremus purae sinceraeque commendationis Sacrae Regiae Majestatis de eo, quem muneri tanto parem existimamus submittendae vim habere, idecirco uno eodemque huiusce actus nostri contextu Regium Ser.mi Stanislai Augusti, Patris Patriae, Religionis Orthodoxae Vindicis, Patroni maximi, nec non Domini nostri clementissimi solium summa veneratione, uti fideles subditi, adeuntes, suppliciter exoramus, quatenus praelaudatum Ill.mum Excell.mum et Rev.mum D. Archiepiscopum Polocensem

(quem ob morum integritatem, doctrinae praestantiam, tuendae Religionis studium, et longum rerum maximarum usum, Dignitatis Metropolitanae in Catholica Ruthena Ecclesia nostra gradu, et fastigio dignissimum concordibus suffragiis et optima conscientia declaravimus) velit pro supremo Regii Patronatus sui jure acceptum habere, et hanc nostram commendatitio, electio-
nem, non tam humanis suffragiis, quam potius Dei immortalis voluntate su-
ceptam perfectamque censere idque ad eiusdem Omnipotentis Dei gloriam,
Ecclesiae utilitatem, Patriae obsequium, Regiae vero Justitiae distributivae
immortalem laudem et memoriam. Quam humilem supplicationem nostram,
Electionemque praesentem, majoris roboris et fidei causa, manibus propriis
subscriptam, sigillis nostris communivimus. Datum in Siedlce, anno, mense,
et die ut supra. — Simeon Mlocki Episcopus Vladimiriensis et Brestensis, Protothronius totius Russiae, et praesentis Electionis Scrutator (mp). (Loco +
sigilli super cera rubra hispanica). — Joachimus Daszkowicz Horbacki Pinscensis Leszczensis Archimandrita, locum Ill.mi et Rev.mi Episcopi Pinscensis et Turoviensis in praesenti actu tenens (mp). (Loco + sigilli super cera rubra hispanica). — Porphyrius Skarbek Wazynski, Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Protoarchimandrita (mp). (Loco + sigilli super cera rubra hispanica). — Jason Junosza Smogorzewski, Archiepiscopus Polocensis etc. vacantis autem in Russia Metropoliae Administrator, praesentem Actionem, vim purae sinceraeque Commendationis habentem, favore mei hic factam et promulgatam sub Regiae Majestatis beneplacitum subque Apostolica Sanctae Romanae Sedis confirmatione accepto (mp). (Loco + sigilli supra cera rubra hispanica). — Joannes Lewicki, Curiae Metropolitanae Administratoris, et praesentis Actus Notarius (mp).

* * *

Quibus omnibus et singulis, ut supra, gestis ex parte Ill.mi et Rev.mi D. Jasonis Junosza Smogorzewski, Archiepiscopi Polocensis, petitum fuit, ut suprascriptus Processus seu illius Copia in forma authentica extraderetur et sigillo munita consignaretur ad effectum eandem ad Almam Urbem transmitendi. Omni etc. — Quocirca altememoratus Ill.mus et Rev.mus D. Joannes Andreas ex Marchionibus Formigariae Archetti, Archiepiscopus Chalcedonensis et Nuntius Apostolicus, Processum clausum et sigillatum seu verius copiam illius in publica et authentica forma concedendam et extradendam esse duxit, decernendo predictis omnibus et singulis, tamquam rite et legitime gestis, ubique locorum plenariam et indubitatam fidem ab omnibus et singulis in Judicio et extra adhibendam esse. In quorum omnium praemissorum fidem et testimonium praesentes manu propria, et mei infrascripti Notarii et Cancellarii subscriptas, sigillo proprio communiri mandavit. Datum Varsaviae, die sexta mensis Novembris, Anno Domini millesimo septingentesimo octua-
gesimo.